
ПРОТОКОЛ № 2 

засідання кафедри фінансово-економічних дисциплін 

від 16.09 2019 р. 

Всього – 8 осіб 

Присутні – 8 осіб 

Порядок денний: 

1. Основні види методичної роботи членів кафедри. 

2. Обговорення звітів голів ДЕК за 2019 р. 

3. Про організацію та проведення декади кафедри у 2019-2020 н.р. 

4. Про обрання голови та секретаря проєктної групи, розподіл обов’язків серед 

членів проєктної групи ОПП 072 Фінанси, банківська справа та страхування 

5. План роботи робочої групи ОПП 072 Фінанси, банківська справа та страхування 

6. Специфіка ОПП для ОС «Бакалавр» спеціальності 072 Фінанси, банківська справа 

та страхування 

7. Встановлення дати розширеного засідання кафедри з розгляду  компонентів ОПП 

«Фінанси, банківська справа та страхування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 

8. Поточні питання. 

 

§ 1. Слухали: Волкодав Т.А., яка ознайомила з основними видами методичної 

роботи членів кафедри:  

- Перспективне та поточне планування навчально-методичної роботи,  

- Допомога у підготовці викладачів до атестації; 

- Створення навчально-методичних комплексів з дисциплін і спеціальностей у 

відповідності із сучасними вимогами. 

- Організація системи підвищення педагогічної майстерності молодих викладачів 

та аспірантів; 

- Організація виставок педагогічних досягнень викладачів, тновинок психолого-

педагогічної та методичної літератури. 

А також ознайомила з формами методичної роботи: 

- Навчально-методичні конференції, збори, засідання кафедри та циклових комісій 

з навчально-методичних питань; 

- Семінари, конференції, педагогічні читання з актуальних питань виховання і 

навчання, конкурси професійної майстерності; 

- Відкриті та інструктивно-методичні заняття, майстер-класи; 

- Методичні консультації. 

Ухвалили: інформацію прийняти до відома, розширити форми методичної роботи 

викладачпм кафедри 

§ 2. Слухали: зав. кафедрою та звіт голови екзаменаційної комісії. У своїй доповіді 

Євдокимова Н.В. наголосила на висновках голови та рекомендаціях. 

Студенти показали достатній рівень теоретичної та практичної підготовки, мовної та 

фахової культури. Добрані екзаменаторами задачі, за змістом і рівнем труднощів, є повністю 

посильними для студентів та відповідають навчальним програмам. Голова комісії не виявив 

недоліків при організації та проведенні комплексного державного екзамену 



Ухвалили: збільшити питому вашу аналітичних питань, осучаснити зміст задач 

відповідно до фінансово-господарської діяльності підприємств 

 

§ 3. Слухали: зав. кафедрою Євдокимову Н.В., яка ознайомила викладачів кафедри з 

планом проведення декади кафедри, яка буде проведена з 20.02.20-04.03.20 р. 

За планом пропонується екскурсія до Господарського суду, на виробниче 

підприємство, зустрічі з представниками «Альфа-банку» та фінансової компанії «FSP», 

випуск газети, проведення круглих столів, ділових ігор та відкритих занять, презинтація 

навчально-дослідної роботи студентів 

Ухвалили: план проведення декади кафедри затвердити і прийняти до виконання 

викладачами 

 

§ 4. Слухали:  Про обрання керівника та секретаря проєктної групи, розподіл 

обов’язків серед членів проєктної групи ОПП 072 Фінанси, банківська справа та страхування 

Виступили: Євдокимова Н.В. завідувач кафедри фінансово-економічних дисциплін, 

запропонувала наступний розподіл обов’язків серед членів групи: Ткаченко І.С., керівник 

проєктної групи, відповідальний за координацію роботи членів групи та узагальнення 

аналітичної роботи групи, Євдокимова Н.В. - секретар проєктної групи, відповідальна за 

ведення документації групи та роботу зі студентами та випускниками,  Волкодав Т.А, - член 

групи, відповідальний за аналіз ситуації на ринку праці, Макогонюк Ю.П., студентка гр. 41-

Е, член групи, відповідальний за зв’язки з студентським самоврядуванням.  

Члени групи погодилися з розподілом обов’язків.  

Результати голосування: «ЗА» - 8, «ПРОТИ» - 0, «утримались» - 0.  

Ухвалили: керівником проєктної групи обрати Ткаченка І.С.; секретарем проєктної 

групи обрати Євдокимову Н.В.; затвердити розподіл обов’язків серед членів проєктної 

групи.  

 

§ 5. Слухали: про план роботи проєктної групи ОПП 072 Фінанси, банківська справа та 

страхування 

Виступили: Ткаченко І.С., запропонував наступний план роботи групи: провести 

розширене засідання кафедри, представників роботодавців, викладачів коледжу, здобувачів  

освіти та випускників;  сформувати проект освітньо-професійної програми  першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти/ Результати голосування: « «ЗА» - 8, «ПРОТИ» - 0, 

«утримались» - 0.  

Ухвалили:  Затвердити план роботи групи. 

 

§ 6. Слухали: про специфіку ОПП для ОС «Бакалавр» спеціальності 072 Фінанси, 

банківська справа та страхування 

Виступили: 

Євдокимова Н.В. зазначила про актуальність ОПП, необхідність врахування потреб 

роботодавців та студентів до фахових компетентностей. 

Ухвалили: передбачити при складанні ОПП широкий спектр дисциплін.   

 

§ 7. Слухали: Встановлення дати розширеного засідання кафедри з розгляду  

компонентів ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти.  



Виступили: завідувач кафедри Євдокимова Н.В.  запропонувала провести розширене 

засідання кафедри із залученням стейкхолдерів 16.10.2019 р. Результати голосування: «ЗА» - 

8, «ПРОТИ» - 0, «утримались» - 0.  

Ухвалили: Провести розширене засідання кафедри із залученням стейкхолдерів 

16.10.2019 р. 


